
U C H W A Ł A   Nr XXVIII/232/08

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej

z dnia 25 lipca 2008 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2008

 
     Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) oraz art. 184 ust. 1 ustawy z 
dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.2)  
- Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej  uchwala, co następuje:

     § 1. Zmniejsza się planowane dochody budżetowe o kwotę 1 119 085 zł,  zgodnie z 
załącznikiem nr 1.

     § 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 1 119 085 zł,  zgodnie z 
załącznikiem nr 2.

     § 3. Wykaz zadań inwestycyjnych stanowiący załącznik nr 5 do uchwały Nr XIX/141/07 
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 14 grudnia 2007 r. w sprawie budżetu gminy 
na  rok  2008  otrzymuje  nowe  brzmienie  -  zgodnie  z  załącznikiem  nr  3 do  niniejszej 
uchwały.

     § 4. Budżet gminy po zmianach wynosi:
1/ Plan dochodów     -     43 288 341,50 zł; 
2/ Plan wydatków      -     49 645 223,50 zł;
3/ Niedobór -deficyt   -       6 356 882,00 zł;
4/ Plan przychodów   -       7 666 978,00 zł;
5/ Plan rozchodów     -       1 310 096,00 zł.

   § 5. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej.

   § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy.

Uzasadnienie
11 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
  558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
   Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i 
   Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218.
2  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319,  
   Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 
   88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984. 



     Zwiększenie  planowanych dochodów budżetowych  o kwotę:  1 119 085 zł  jest 
wynikiem wprowadzenia:
1/ dotacji z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w kwocie: 218 592 zł na
    II etap remontu drogi dojazdowej do gruntów rolnych , zadanie: Szczawina - Stara 
    Łomnica przez kolonię Szychów – umowa z 26.05.2008 r. z Województwem 
    Dolnośląskim;
2/ dotacji  w kwocie: 600 000 zł przeznaczonej na dofinansowanie infrastruktury drogowo-
    mostowej – zgodnie z pismem z dnia 7.07.2008 r. Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
    i Administracji; 
3/ środków z rezerwy subwencji oświatowej, w kwocie: 96.620 zł przeznaczonych na 
    dofinansowanie wydatków związanych z przeprowadzeniem remontów bieżących 
    w obiektach oświatowych;
4/ zaległości z lat ubiegłych w łącznej kwocie: 214 063 zł Zakładu Budynków Komunalnych 
    w Bystrzycy Kł., w tym: z tytułu podatku od nieruchomości w kwocie: 73 415 zł i opłaty 
    targowej w kwocie: 140 648 zł;
5/ skorygowania planu o 10 190 zł otrzymanych z PFRON-u  na program „Uczeń na wsi –
    pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne”, gdyż zgodnie 
    z otrzymanym wyjaśnieniem Ministra Finansów środki te nie stanowią dochodu gminy 
    i nie powinny być ujmowane w budżecie.

     Zwiększenie planowanych wydatków o kwotę: 1 119 085 zł zostało przeznaczone na 
następujące zadania:
1/ budowa drogi dojazdowej do garaży przy ul. Konopnickiej w Bystrzycy Kł.: 50.000 zł;
2/ remont parkingu w Międzygórzu: 130 000 zł;
3/ bieżące utrzymanie dróg: 15 272 zł;
4/ remonty popowodziowe: 700 000 zł, w tym: 
     a/ remont drogi w Wilkanowie (od boiska w prawo: 319 092 zł),
     b/ remont drogi w Starej Łomnicy (koło Majątku): 263 126 zł,
     c/ remont mostu w Topolicach: 41 000 zł,
     d/ remont mostu w Młotach: 66 000 zł,
     e/ remont drogi w Nowej Łomnicy: 153 546 zł;
5/ dotacje przedmiotowe dla ZBK w łącznej kwocie: 218 150 zł przeznaczonych na: 
    usunięcie zagrożeń dla życia, budowę piecy, remont rampy i pochylni na targowisku, 
    remonty budynków komunalnych;
6/  koszty ogrzewania zasobu gminnego przez Zarząd Budynków Komunalnych w latach 
     2001-2006, kwota: 301 268 zł;
7/ remont sanitariatów w Szkole Podstawowej nr 1, kwota: 12 460 zł;
8/ wymiana pieca co w szkole w Gorzanowie: 5 000 zł;
9/ wymiana dachu z azbestu na budynku Przedszkola Nr 2 przy ul. Wojska Polskiego nr 5, 
    kwota: 98 000 zł;
10/ pokrycie straty ZOZ-u w Bystrzycy Kłodzkiej z 2007 roku, kwota: 200 000 zł;
11/ zwiększenie dotacji dla Banku Żywności o 6 000 zł;
12/ zwiększenie dotacji na wycenę kapitału zakładowego dla Zakładu Wodociągów 
      i Kanalizacji o 14 660 zł, gdyż naliczony podatek VAT nie może być kosztem 
      uzyskania przychodów  w likwidowanym zakładzie budżetowym;
13/ przyznaniem dotacji dla ZWiK na zakup samochodu w kwocie: 40.000 zł w związku 
      z korzystaniem na ten cel z pożyczki krótkoterminowej;
14/ zwiększenie kapitału zakładowego spółki o 1 064 472 zł, tytułem podniesienia wkładu  
      gotówkowego. Powyższa kwota jest równowartością dotacji gminy na zadania 
      inwestycyjne ujęte w planie budżetu na 2008 rok, które likwidowany zakład budżetowy 
      nie wykona do dnia zakończenia likwidacji, czyli do 31.07.2008 r. – po uwzględnieniu 
      pożyczki w kwocie: 403.000 zł z WFOŚiGW, którą na zadanie: budowa wodociągu 
      Gorzanów-Szklarka otrzyma  spółka komunalna;
15/ budowę studni w Starkówku: 50 000 zł;

-      2      -



16/ budowa oświetlenia na ul. Ludowej i przeniesienie słupów oświetleniowych  na 
      remontowanej przez Powiat ul. Wojska Polskiego, kwota: 35.000 zł;
17/ zwiększenie dotacji dla MGOK na wymianę okien w pomieszczeniach zajmowanych   
      przez  bibliotekę w Wilkanowie i remont WOK w Pławnicy o kwotę: 13 000 zł;
18/ zwiększenie wydatków na boisko „Orlik 2012” o 500 000 zł.

     W związku z wprowadzeniem powyższych zmian należało dokonać korekty budżetu  
( zmniejszenia planu wydatków ) na następujących zadaniach:
1/ remont drogi rolnej Szklarka-Stara Łomnica o  89 700 zł;
2/ udział gminy na zadaniu: remont drogi dojazdowej do gruntów rolnych: Szczawina – 
    Stara Łomnica przez kolonię Szychów o 160 000 zł;
3/ dotacja dla województwa  na remont chodnika przy ul. Strażackiej o 100 000 zł;
4/ remont ul. Kupieckiej: 120 000 zł;
5/ rezerwa ogólna o 33 000 zł;
4/ rezerwa inwestycyjna o 98 000 zł; 
5/ udział gminy w wymianie okiem w SP Nr 1 w Bystrzycy Kł. o 203 040 zł;
6/ udział gminy w zakupie autobusu współfinansowanym przez PFRON o 145 180 zł;
7/ dotacja na zakup koparki przez ZWiK o 150 000 zł;
8/ dotacja dla ZWiK na podłączenie rurociągu ul. Lotników i Świerczewskiego celem 
    wyrównania ciśnienia o 10 000 zł;
9/ dotacja dla ZWiK na budowę wodociągu Gorzanów Szklarka per saldo o 360 528 po 
    uwzględnieniu udziału własnego w zadaniu w kwocie: 134 472 i kwoty pożyczki z 
    WFOŚiGW w kwocie 403 416 zł ;
10/ oszczędności w planie w związku z zakończeniem zadań: budowa oświetlenia przy ul. 
      Strażackiej o 6 626 zł oraz remont muru oporowego ul. Starobystrzycka  o 2672 zł.

     Pozostałe  zmiany wniesione po stronie  wydatków między działami,  rozdziałami  i 
paragrafami  klasyfikacji  budżetowej  związane  są  z  realizacją  wniosków  jednostek  i 
wydziałów UMiG celem urealnienia planu.


